RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 142, DE  29 DE DEZEMBRO DE 2006.
Dispõe sobre alteração da Resolução CONSEPE nº 122/2006 que aprovou o Regulamento para Preenchimento de Vagas Remanescentes nos Cursos de Graduação da UFMT.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da Universidade Federal de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Ofício PROEG nº 528/2006;
RESOLVE:

Artigo 1º.  Alterar ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa Extensão, a Resolução CONSEPE nº 122, de 04 de dezembro de 2006,  transformando o parágrafo único do artigo 6º para parágrafo 1º.

Artigo 2º. Incluir  no artigo 6º da Resolução CONSEPE nº 122/06 o parágrafo 2º, com a seguinte redação:

“Parágrafo 2º. O processo seletivo será realizado após período de inscrições acompanhadas de pagamento de taxa correspondente, conforme Edital.”

Artigo 3°. Excluir o inciso V, do Artigo 13, da Resolução CONSEPE nº 122, de 04 de dezembro de 2006.
Artigo 4º. Esta Resolução entrará em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.
Cuiabá, 29 de dezembro de 2006.

Paulo Speller
Presidente

1